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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 8,140,371 5,793,902 2,346,469

국 1,334,703 575,458 759,245

지 80,000 80,000 0

기 907,564 836,024 71,540

도 999,101 700,471 298,630

시 4,819,003 3,601,949 1,217,054

축산 경쟁력 강화 7,985,997 5,656,470 2,329,527

국 1,334,703 575,458 759,245

지 80,000 80,000 0

기 907,564 836,024 71,540

도 999,101 700,471 298,630

시 4,664,629 3,464,517 1,200,112

치악산한우 브랜드 육성사업 888,680 809,580 79,100

도 54,000 54,000 0

시 834,680 755,580 79,100

치악산한우 사육기반 강화 3,600 4,000 △400

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○치악산한우 브랜드 육성사업 추진

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

치악산한우 능력개량 326,500 246,500 80,000

402 민간자본이전 326,500 246,500 80,000

03 민간위탁사업비 326,500 246,500 80,000

○축협협력사업 80,000 0 80,000

▷한우경매시장 현대화

40,000 0 40,000

▷조사료유통 및 상.하차장비 지원

40,000 0 40,000

80,000,000원*1개소*50/100

80,000,000원*1식*50/100

치악산한우 브랜드 홍보 및 교육 297,580 298,080 △500

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

09 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

○한우농가 기술교육 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

축산농가 경영안정 2,253,720 2,067,995 185,725

국 17,850 17,850 0

지 80,000 80,000 0

기 668,404 658,273 10,131

도 274,643 258,884 15,759

시 1,212,823 1,052,988 159,835

축산농가 사육기반 구축 228,600 124,000 104,600

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○축산농가 경영안정 및 사육기반 지도

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

402 민간자본이전 225,000 120,000 105,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 225,000 120,000 105,000

○벌꿀농축정제시설 지원

75,000 0 75,000

○등검은말벌퇴치시설 지원

20,000 0 20,000

○토종벌분양 지원 10,000 0 10,000

150,000,000원*1개소*50/100

2,000,000원*20인*50/100

20,000,000원*1식*50/100

강원축산한마당잔치 행사 10,600 13,800 △3,200

201 일반운영비 1,600 1,800 △200

01 사무관리비 1,600 1,800 △200

○1 일반수용비 1,600 1,800 △200

▷출품축 수송비 1,000 1,200 △200경정 1,000,000원

206 재료비 1,000 1,500 △500

01 재료비 1,000 1,500 △500

○출품축 급여 사료 구입 1,000 1,500 △500경정 1,000,000원

301 일반보상금 3,000 6,000 △3,000

09 행사실비보상금 3,000 6,000 △3,000

○행사 참여농가 여비 0 1,600 △1,600

○참여농가 급식비 1,000 1,400 △400

○출품축 감체보상 2,000 3,000 △1,000

경정 0원

경정 1,000,000원

경정 2,000,000원

308 자치단체등이전 5,000 4,500 500

07 자치단체간부담금 5,000 4,500 500

○강원축산 경진대회 분담금 5,000 4,500 500경정 5,000,000원

축산분야 축산인 교육 5,400 6,000 △600

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

09 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

○축수산농가 기술교육 및 행사참관

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

한우유전능력개량 17,000 15,000 2,000

도 5,100 4,500 600

시 11,900 10,500 1,400

402 민간자본이전 17,000 15,000 2,000

도 5,100 4,500 600

시 11,900 10,500 1,400

03 민간위탁사업비 17,000 15,000 2,000

○한우 품질 고급화 17,000 15,000 2,000경정 17,000,000원

도 5,100 4,500 600

시 11,900 10,500 1,400

학교우유급식 지원 598,165 540,080 58,085

기 358,899 324,048 34,851

도 47,854 43,207 4,647

시 191,412 172,825 18,587

301 일반보상금 598,165 540,080 58,085



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 358,899 324,048 34,851

도 47,854 43,207 4,647

시 191,412 172,825 18,587

11 기타보상금 598,165 540,080 58,085

○학교 우유급식 지원 598,165 540,080 58,085경정 598,165,000원

기 358,899 324,048 34,851

도 47,854 43,207 4,647

시 191,412 172,825 18,587

축산분야 ICT 융복합지원 39,000 90,000 △51,000

기 39,000 90,000 △51,000

402 민간자본이전 39,000 90,000 △51,000

기 39,000 90,000 △51,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,000 90,000 △51,000

○축산분야 ICT 융복합지원 39,000 90,000 △51,000경정 39,000,000원

기 39,000 90,000 △51,000

조사료 생산용 사일리지 제조지원 348,840 270,000 78,840

기 116,280 90,000 26,280

도 46,512 36,000 10,512

시 186,048 144,000 42,048

307 민간이전 348,840 270,000 78,840

기 116,280 90,000 26,280

도 46,512 36,000 10,512

시 186,048 144,000 42,048

02 민간경상사업보조 348,840 270,000 78,840

○사일리지 제조비 348,840 270,000 78,840경정 348,840,000원

기 116,280 90,000 26,280

도 46,512 36,000 10,512

시 186,048 144,000 42,048

불법어로단속 지원 0 3,000 △3,000

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

02 공공운영비 0 3,000 △3,000

○4 차량선박비 0 3,000 △3,000

▷선박(단속선) 유지비 0 3,000 △3,000경정 0원

축산환경개선 1,000,867 609,494 391,373

기 94,600 70,600 24,000

도 104,813 100,013 4,800

시 801,454 438,881 362,573

친환경축산지원 368,000 178,000 190,000

402 민간자본이전 368,000 178,000 190,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 268,000 128,000 140,000

○가축분뇨운반차량(탱크로리) 교체 지원

140,000 0 140,000200,000,000원*1대*70/100

03 민간위탁사업비 100,000 50,000 50,000

○수분조절제(톱밥)공급 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축분뇨 정화개보수 지원 48,000 0 48,000

기 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

시 19,200 0 19,200

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

기 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

시 19,200 0 19,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 0 48,000

○가축분뇨 정화방류 시설

48,000 0 48,000120,000,000원*1식*40/100

기 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

시 19,200 0 19,200

동물복지 234,723 81,350 153,373

도 24,400 24,400 0

시 210,323 56,950 153,373

207 연구개발비 2,000 0 2,000

01 연구용역비 2,000 0 2,000

○유기동물 운영관리 원가계산

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

307 민간이전 229,373 78,000 151,373

도 23,400 23,400 0

시 205,973 54,600 151,373

05 민간위탁금 229,373 78,000 151,373

○유기동물 보호관리지원 229,373 78,000 151,373경정 229,373,000원

도 23,400 23,400 0

시 205,973 54,600 151,373

차단방역관리 강화 3,110,426 1,555,297 1,555,129

국 1,266,853 557,608 709,245

기 73,756 46,747 27,009

도 415,597 139,086 276,511

시 1,354,220 811,856 542,364

차단방역체계강화 283,200 273,200 10,000

201 일반운영비 38,200 28,200 10,000

02 공공운영비 28,000 18,000 10,000

○1 공공요금 및 제세 28,000 18,000 10,000

▷거점소독장소 공공요금(통신,전기,수도)

28,000 18,000 10,000경정 28,000,000원

소모성질병 예방관리 85,856 85,840 16

202 여비 8,856 9,840 △984

01 국내여비 8,856 9,840 △984

○가축방역 예방 추진 5,400 6,000 △600

○가축방역 활동 여비(공중방역수의사)

3,456 3,840 △384

경정 5,400,000원

경정 3,456,000원



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

○재난ㆍ안전 관리부서 격려 포상금

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

공동방제단 운영 135,512 93,493 42,019

기 67,756 46,747 21,009

도 13,551 9,350 4,201

시 54,205 37,396 16,809

402 민간자본이전 135,512 93,493 42,019

기 67,756 46,747 21,009

도 13,551 9,350 4,201

시 54,205 37,396 16,809

03 민간위탁사업비 135,512 93,493 42,019

○공동방제단 인건비 67,766 45,566 22,200경정 67,766,000원

기 33,883 22,783 11,100

도 6,776 4,557 2,219

시 27,107 18,226 8,881

○공동방제단 운영비 67,746 47,927 19,819경정 67,746,000원

기 33,873 23,964 9,909

도 6,775 4,793 1,982

시 27,098 19,170 7,928

가축방역 128,360 67,760 60,600

도 35,230 15,530 19,700

시 93,130 52,230 40,900

206 재료비 86,610 46,010 40,600

도 21,200 9,000 12,200

시 65,410 37,010 28,400

01 재료비 86,610 46,010 40,600

○차단방역용 소독시설 운영 40,600 0 40,60040,600,000원*1식

도 12,200 0 12,200

시 28,400 0 28,400

402 민간자본이전 29,750 9,750 20,000

도 10,430 2,930 7,500

시 19,320 6,820 12,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,750 9,750 20,000

○가금류 폐사축처리시스템 이용기술보급

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 7,500 0 7,500

시 12,500 0 12,500

가축질병 예방 및 검진약품 구입 등 지원 875,828 708,404 167,424

국 520,853 402,608 118,245

도 79,516 70,406 9,110

시 275,459 235,390 40,069

206 재료비 429,588 287,856 141,732

국 287,733 175,734 111,999

도 28,810 24,274 4,536

시 113,045 87,848 25,197



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 429,588 287,856 141,732

○예방주사 319,494 165,856 153,638경정 319,494,000원

국 213,307 92,734 120,573

도 21,677 16,474 5,203

시 84,510 56,648 27,862

○기생충구제 96,894 110,000 △13,106경정 96,894,000원

국 67,826 77,000 △9,174

도 5,813 6,600 △787

시 23,255 26,400 △3,145

○구제역 백신접종 완화제 13,200 12,000 1,200경정 13,200,000원

국 6,600 6,000 600

도 1,320 1,200 120

시 5,280 4,800 480

301 일반보상금 155,640 126,948 28,692

국 65,820 55,074 10,746

도 22,746 18,622 4,124

시 67,074 53,252 13,822

11 기타보상금 155,640 126,948 28,692

○브루셀라병 채혈, 보정비 60,000 42,000 18,000경정 60,000,000원

국 18,000 12,600 5,400

도 8,400 5,880 2,520

시 33,600 23,520 10,080

○축산차량등록제 지원 35,640 24,948 10,692경정 35,640,000원

국 17,820 12,474 5,346

도 5,346 3,742 1,604

시 12,474 8,732 3,742

401 시설비및부대비 30,000 36,000 △6,000

국 12,000 18,000 △6,000

도 5,400 5,400 0

시 12,600 12,600 0

01 시설비 30,000 36,000 △6,000

○매몰지 사후관리 30,000 36,000 △6,000경정 30,000,000원

국 12,000 18,000 △6,000

도 5,400 5,400 0

시 12,600 12,600 0

402 민간자본이전 260,600 257,600 3,000

국 155,300 153,800 1,500

도 22,560 22,110 450

시 82,740 81,690 1,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 135,600 132,600 3,000

○돼지소모성질환지도지원 18,000 12,000 6,000경정 18,000,000원

국 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,800 900

시 6,300 4,200 2,100

○가금농장 질병관리지원 12,000 15,000 △3,000경정 12,000,000원

국 6,000 7,500 △1,500

도 1,800 2,250 △450

시 4,200 5,250 △1,050



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가금사육농가CCTV시스템 12,000 0 12,000

기 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

시 4,800 0 4,800

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

기 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

시 4,800 0 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

○가금사육농가 CCTV시스템

12,000 0 12,00020,000,000원*1식*60/100

기 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

시 4,800 0 4,800

가축매몰지 정화사업 1,182,000 0 1,182,000

국 591,000 0 591,000

도 177,300 0 177,300

시 413,700 0 413,700

401 시설비및부대비 1,182,000 0 1,182,000

국 591,000 0 591,000

도 177,300 0 177,300

시 413,700 0 413,700

01 시설비 1,182,000 0 1,182,000

○가축매몰지 정화사업 1,182,000 0 1,182,0001,182,000,000원*1식

국 591,000 0 591,000

도 177,300 0 177,300

시 413,700 0 413,700

고병원성 AI 차단방역 27,500 0 27,500

도 27,500 0 27,500

206 재료비 27,500 0 27,500

도 27,500 0 27,500

01 재료비 27,500 0 27,500

○철새 도래지역 소독용 약품구입

27,500 0 27,50027,500,000원*1식

도 27,500 0 27,500

고병원성 AI 긴급 차단방역 53,570 0 53,570

도 37,500 0 37,500

시 16,070 0 16,070

401 시설비및부대비 53,570 0 53,570

도 37,500 0 37,500

시 16,070 0 16,070

01 시설비 53,570 0 53,570

○거점소독장소 설치 및 유지보수

53,570 0 53,57053,570,000원*1식

도 37,500 0 37,500

시 16,070 0 16,070



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위생적인 축산물유통 142,312 124,112 18,200

기 40,456 30,056 10,400

도 15,931 14,371 1,560

시 85,925 79,685 6,240

축산물생산 안정성확보 42,200 42,200 0

201 일반운영비 2,900 2,200 700

01 사무관리비 2,900 2,200 700

○1 일반수용비 2,900 2,200 700

▷축산물 취급업소 이행사항 안내책자 제작

1,700 1,000 700경정 1,700,000원

206 재료비 13,300 14,000 △700

01 재료비 13,300 14,000 △700

○축산물 진공포장지 제작 13,300 14,000 △700경정 13,300,000원

축산물 HACCP 컨설팅 40,600 22,400 18,200

기 23,200 12,800 10,400

도 3,480 1,920 1,560

시 13,920 7,680 6,240

402 민간자본이전 40,600 22,400 18,200

기 23,200 12,800 10,400

도 3,480 1,920 1,560

시 13,920 7,680 6,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,600 22,400 18,200

○축산물 HACCP 컨설팅지원 40,600 22,400 18,200경정 40,600,000원

기 23,200 12,800 10,400

도 3,480 1,920 1,560

시 13,920 7,680 6,240

FTA 대응추진 264,000 164,000 100,000

국 50,000 0 50,000

도 49,200 49,200 0

시 164,800 114,800 50,000

농업신기술시범 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○FTA대응 사료비절감 한우농가 경쟁력향상시범

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

재무활동(축산과) 4,101 0 4,101

보전지출 4,101 0 4,101

보조금반환 4,101 0 4,101



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 4,101 0 4,101

01 국고보조금반환금 2,250 0 2,250

○1 국고보조금 사용잔액 2,250 0 2,250

▷2017년 우수종돈농가보금사업

2,250 0 2,2502,250,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,851 0 1,851

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 1,851 0 1,851

▷2016년 축산농가전문도우미사업

820 0 820

▷2016년 송아지생산안정사업 44 0 44

▷2016년 청정양돈경영선진화 사업

537 0 537

▷2017년 우수종돈 농가보급 사업

450 0 450

820,000원*1식

44,000원*1식

536,250원*1식

450,000원*1식

행정운영경비 150,273 137,432 12,841

인력운영비(축산과) 69,365 60,882 8,483

인력운영비(축산과) 69,365 60,882 8,483

101 인건비 69,365 60,882 8,483

01 보수 49,696 42,013 7,683

○AI 비상근무 시간외근무수당

7,683 0 7,6837,683,000원*1식

02 기타직보수 19,669 18,869 800

○공중방역수의사 위험수당 800 0 80050,000원*2인*8월

기본경비(축산과) 80,908 76,550 4,358

기본경비(축산과) 80,908 76,550 4,358

201 일반운영비 48,330 53,830 △5,500

01 사무관리비 22,700 25,200 △2,500

○5 급량비 11,900 14,400 △2,500

▷야간, 휴일 근무 11,900 14,400 △2,500경정 11,900,000원

02 공공운영비 25,630 28,630 △3,000

○2 연료비 7,000 10,000 △3,000

▷방역차량 및 방역소독기 연료비

7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

202 여비 17,748 19,720 △1,972

01 국내여비 17,748 19,720 △1,972

○기본업무수행여비 15,048 16,720 △1,672

○축산업무추진 관외여비 2,700 3,000 △300

경정 15,048,000원

경정 2,700,000원

405 자산취득비 11,830 0 11,830

01 자산및물품취득비 11,830 0 11,830

○복사기 7,000 0 7,000

○파티션 3,000 0 3,000

7,000,000원*1대

150,000원*20개



부서: 축산과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○회의용 탁자 330 0 330

○회의용 의자 1,500 0 1,500

330,000원*1개

100,000원*15개


